social-ekonomik në banesë kanë Drejtoritë Rajonale dhe DKP NE dhe PAK.   

 Vendim nr. 835, datë 30.12.2025 “Për mbështetjen financiare të disa kategorive të veçanta, për 

vitin 2025, pika 1, përfitojnë mbështetje financiare për vitin 2025, në masën 15 000 

(pesëmbëdhjetë mijë) lekë: a) familjet dhe individët, që trajtohen me ndihmë ekonomike sipas 

nenit 7, të ligjit nr. 57/2019, “Për asistencën sociale në Republikën e Shqipërisë”, të ndryshuar, 

përfshirë edhe ata që përfitojnë nga fondi shtesë mbi fondin e kushtëzuar për NE;